MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fecha y | 22/mar./2022

Usr: Pedro Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/oct./2021 Al 31/dic./2021 hora de Impresion| 11:45a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $358,981,776.34 -$2,002,309.97 $356,979,466.37 $103,742,058.10 $97,331,173.59 $253,237,408.27

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$163,290,741.01
$8,790,132.70

$40,349,248.43
$71,893,800.31
$73,334,853.89
$1,323,000.00
$76,331,941.30
$7,498,211.87

$3,767,524.77
$0.00

$10,947,334.10
$408,830.00

$30,481,339.44
$2,443,044.99

$15,897,659.00
$4,887,997.13

$95,796,815.97
$40,586,827.23
$4,493,230.47
$2,689,040.42

$21,772,462.06
$3,730,066.00

$4,602,500.00
$1,382,583.70
$1,723,304.09
$14,816,802.00
$29,643,153.95

$20,725,623.25
$5,885.75

-$3,510,954.90
-$802,929.70

$3,096,687.05
-$909,719.58
$140,462.16
-$15,855.00
-$3,169,356.52
-$946,099.97

$1,696,813.32
$200.00

$3,845,124.26
$412,606.64

$4,874,111.89
$1,203,855.65

-$14,217,659.00
-$38,309.31

$4,098,338.64
$12,229,075.34
$2,003,287.73
$165,173.91

-$16,325,721.42
$490,566.78

$2,139,356.07
$329,221.18
$528,665.85
$2,538,713.20
-$11,096,438.94

-$12,562,719.05
-$5,000.00

$159,779,786.11
$7,987,203.00

$43,445,935.48
$70,984,080.73
$73,475,316.05
$1,307,145.00
$73,162,584.78
$6,552,111.90

$5,464,338.09
$200.00

$14,792,458.36
$821,436.64

$35,355,451.33
$3,646,900.64

$1,680,000.00
$4,849,687.82

$99,895,154.61
$52,815,902.57
$6,496,518.20
$2,854,214.33

$5,446,740.64
$4,220,632.78

$6,741,856.07
$1,711,804.88
$2,251,969.94
$17,355,515.20
$18,546,715.01

$8,162,904.20
$885.75

$38,106,265.82
$1,485,305.67

$24,800,993.64
$21,000,315.52
$18,018,427.45
$330,750.00
$19,333,110.35
$1,730,026.37

$2,501,642.07
$0.00

$3,172,970.48
$63,125.31

$9,464,388.13
$1,078,066.48

$0.00
$1,322,891.51

$37,155,682.95
$24,982,649.03
$2,422,705.75
$460,295.08

$102,099.42
$1,993,906.06

$1,064,310.00
$232,268.69
$698,128.46
$5,199,320.46
$9,134,442.92

$7,151,200.00
$0.00

$38,106,265.82
$1,485,305.67

$24,800,993.64
$14,589,431.01
$18,018,427.45
$330,750.00
$12,485,211.30
$1,511,815.10

$924,827.47
$0.00

$2,233,811.09
$61,483.60

$6,118,607.23
$325,562.88

$0.00
$1,309,103.93

$27,997,007.91
$21,255,753.21
$199,755.62
$305,435.08

$102,099.42
$1,012,875.47

$624,960.00
$171,468.69
$301,654.96
$4,023,005.46
$9,067,242.92

$7,084,000.00
$0.00

$121,673,520.29
$6,501,897.33

$18,644,941.84
$49,983,765.21
$55,456,888.60
$976,395.00
$53,829,474.43
$4,822,085.53

$2,962,696.02
$200.00

$11,619,487.88
$758,311.33

$25,891,063.20
$2,568,834.16

$1,680,000.00
$3,526,796.31

$62,739,471.66
$27,833,253.54
$4,073,812.45
$2,393,919.25

$5,344,641.22
$2,226,726.72

$5,677,546.07
$1,479,536.19
$1,553,841.48
$12,156,194.74
$9,412,272.09

$1,011,704.20
$885.75
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Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AYUDAS SOCIALES $8,911,644.95 $569,831.11 $9,481,476.06 $1,719,968.92 $1,719,968.92 $7,761,507.14
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $901,449.00 $901,449.00 $263,274.00 $263,274.00 $638,175.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,447,689.36 $2,634,691.86 $5,082,381.22 $443,188.21 $248,873.90 $4,639,193.01
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,379,789.36 $328,332.85 $1,708,122.21 $335,445.61 $141,131.30 $1,372,676.60
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $110,500.00 $6,501.26 $117,001.26 $0.00 $0.00 $117,001.26
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $100,000.00 -$98,500.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $160,000.00 $2,634,458.75 $2,794,458.75 $0.00 $0.00 $2,794,458.75
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $292,400.00 $37,480.00 $329,880.00 $22,500.00 $22,500.00 $307,380.00
ACTIVOS INTANGIBLES $405,000.00 -$273,581.00 $131,419.00 $85,242.60 $85,242.60 $46,176.40
INVERSION PUBLICA $25,651,968.28 $14,198,412.35 $39,850,380.63 $23,069,434.89 $8,973,386.24 $16,780,945.74
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $25,651,968.28 $14,198,412.35 $39,850,380.63 $23,069,434.89 $8,973,386.24 $16,780,945.74
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $1,000,000.00 -$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $1,000,000.00 -$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
DEUDA PUBLICA $23,566,968.00 -$3,190,451.47 $20,376,516.53 $4,907,876.45 $4,755,632.25 $15,468,640.08

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $13,810,137.00 $0.20 $13,810,137.20 $3,514,756.37 $3,514,756.37 $10,295,380.83
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $7,832,034.00 -$2,960,750.48 $4,871,283.52 $1,240,875.88 $1,240,875.88 $3,630,407.64
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $1,924,797.00 -$229,701.19 $1,695,095.81 $152,244.20 $0.00 $1,542,851.61
Total del Gasto $613,420,313.20 $472,885.95 $613,893,199.15 $197,785,793.87 $160,858,528.11 $416,107,405.28




